


令和 5 年 4 月  

お得意様 各位 

㈱山陽メディアネット 
岡山市北区新屋敷町 1-1-18 

TEL086-241-5252 

FAX086-241-8833 

 

折込広告料金（さんようポスティング含む）と配送管理料金改定のお願い 

 

謹啓 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、岡山県下の山陽新聞販売所より折込広告料金改定の強い要望がございました。 

岡山県内では約 8 年前に折込料金の改定を行いましたが、燃料油価格をはじめ多くの諸物価が値上がり

しており、このままでは戸別配達制度を維持することが非常に困難な状況になる恐れがあると報告を受

けております。弊社としましては、厳しい経済環境にも関わらず広告主各位から広告出稿をいただいてい

る実情を説明し、各新聞販売所と話し合いを重ね慎重に検討して参りましたが、下記のとおり折込広告料

金（さんようポスティング含む）と配送管理料金の改定をお願いせざるを得なくなりました。 

 まことに恐縮ではございますが、諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1.実施日     令和 5 年 10 月 1 日折込分より 

2.対象地区    岡山県下全域 

3.改定新聞    山陽新聞販売所が取り扱う全紙 

4.改定折込（さんようポスティング含む）料金       （1 枚当たり、消費税別途） 

サイズ 現行料金 改定料金 

Ａ４・Ｂ４・Ｂ５ 3.0 円 3.2 円 

Ａ３・Ｂ３ 4.5 円 4.7 円 

※上記以外のサイズについて料金変更はございません。 

なお、変形サイズ等の料金はお問い合わせ願います。 

 

5.改定配送管理（さんようポスティング含む）料金   （1 販売所当たり、消費税別途） 

    エリア 現行料金 改定料金 

    市内料金 90 円 200 円 

    市外料金 390 円 460 円 

 

以上 


